ПРОТОКОЛ No 1
заседания попечительского совета

КГУ «ОШ No 8» отдела образования города Шахтинска
управления образования Карагандинской области

25 декабря 2023 года

Полное Наименование Совета: Попечительский совет
КГУ « Общеобразовательная школа № 8 отдела образования города

Шахтинска управления образования Карагандинской области
Местонахождение Совета: Поселок Долинка , ул. Бурцева, 14
Место проведения заседания: Поселок Долинка, ул. Бурцева, 14
Присутствовали члены Попечительского Совета:

1. Майер М.И.
2. Филипова Т.В.
3. Евинова Е.А.
4. Кнодель Л.А.
5. Шакенова А.А.
6. Никулина Ю.В.
7. Сулейменова С.Т.
8. Радионова М.А.
9. МитрашоваВ.А.
1 О.Клименко А.А.
11.Ящерицын М.В.

Повестка дня.
1. Об утверждении нового состава Попечительского совета школы
2. О выполнении Правил внутреннего распорядка школы
3. О внедрении Республиканского проекта по ВШК « 1 ООО школ»
4. О утверждении списка учащихся на елку акима города Шахтинска

По первому вопросу выступила заместитель директора по ВР
Жолдыбалина Ж.И., в своем выступлении ознакомила членов
Попечительского совета с новым составом. Представила всех членов
Попечительского совета.

Проголосовали:
«за» -11
«против» - О
«воздержались» -О
Решение: Принять информацию Жолдыбалиной Ж.И. к сведению.

Утвердить новый состав Попечительского совета школы. (список
прилагается)

По второму вопросу перед членами Попечительского совета выступила
директор школы Карпова Л.И. о выполнении Правил внутреннего
распорядка школы в новом учебном году. В своем выступлении отметила,
что изменений в Правила не вносили.

Проголосовали:
«за» - 11
«против» - О
«воздержались» -О

Решение:
1.Информацию директора школы Карповой Л.И. принять к сведению.
2.Классным руководителям провести на родительских собраниях
работу по выполнению Правил внутреннего распорядка школы
учащимися и их родителями.

По третьему вопросу выступила директор школы Карпова Л.И. о внедрении
Республиканского проекта по BIIIК « 1 ООО Пилотных школ» , В своем
выступлении отметила, что с 1 сентября 2023 года ОШ N 8 стала участницей
Республиканского проекта « 1 ООО Пилотных школ», цель которого
направлена на улучшение и повышение качества знаний учащихся.

Проголосовали:
«за» - 11
«против» - О
«воздержались» -О

Решение:
1.Данную информацию принять к сведения.
2.Администрации школы провести качественный анализ проведенного
ВШК за первую четверть. Ознакомить педагогический коллектив с
рекомендациями вышеуказанного анализа.

По четвертому вопросу выступила заместитель директора по ВР
Жолдыбалина Ж.И., она ознакомила со списком учащихся из социально
незащищенных слоев населения на елку акима города Шахтинска.

Проголосовали:
«за» - 11
«против» - О
«воздержались» -О

Решение: Информацию заместителя директора по ВР Жолдыбалиной
Ж.И. принять к сведению.

Председатель:
Попечительского Совета
КГУ «ОШ № 8»

МайерМ.И.

отдела оборазования г. Шахтинска
управления образования
Карагандинской области
Секретарь:
Попечительского Совета ~
КГУ «ОШ № 8»
отдела оборазования г. Шахтинска
управления образования
Карагандинской области

Жолдыбалина Ж.И.